СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва
 37 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 27.11.2020                                                                               № 260

О внесении изменений в Положение «О некоторых гарантиях депутатам, замещающим должность в Совете депутатов городского округа город Елец на постоянной основе», принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 16.09.2016 № 384                         (с изменениями от 10.03.2017                  № 429, от 02.03.2018 № 53,                     от 25.12.2019 № 202)

Рассмотрев предложенный председателем Совета депутатов городского округа город Елец проект изменений в Положение «О некоторых гарантиях депутатам, замещающим должность в Совете депутатов городского округа город Елец на постоянной основе», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Главы администрации городского округа город Елец и Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Липецкой области от 26.07.2013 № 180-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования  Липецкой области», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение «О некоторых гарантиях депутатам, замещающим должность в Совете депутатов городского округа город Елец на постоянной основе» (прилагаются).
2. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель						        В.Н. Никонов
ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О НЕКОТОРЫХ ГАРАНТИЯХ ДЕПУТАТАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТЬ В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ»

Приняты решением Совета депутатов городского округа  город Елец
от  27.11.2020   №  260
Статья 1
Внести в Положение «О некоторых гарантиях депутатам, замещающим должность в Совете депутатов городского округа город Елец на постоянной основе», принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 16.09.2016 № 384 (с изменениями от 10.03.2017 № 429, от 02.03.2018                    № 53, от 25.12.2019 № 202) следующие изменения:
1) в статье 2:
а)   часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Оплата труда депутата, замещающего должность на постоянной основе, включает:
ежемесячное денежное вознаграждение и ежемесячное денежное поощрение в размерах, предусмотренных приложением к настоящему Положению;
премии по итогам работы за полугодие в размере 100% ежемесячного денежного вознаграждения с учетом ежемесячного денежного поощрения;
премию по итогам работы за год без ограничения максимальным размером в пределах фонда оплаты труда;
материальную помощь в размере 100% ежемесячного денежного вознаграждения;
денежное вознаграждение за выполнение особо важных и сложных заданий в пределах средств, предусмотренных на эти цели в фонде оплаты труда депутата, замещающего должность на постоянной основе;
единовременную выплату при предоставлении отпуска в размере 200% ежемесячного денежного вознаграждения. Указанная выплата производится также в случае непредставления депутату, замещающему должность на постоянной основе, ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем году.»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Премии депутатам, замещающим должность на постоянной основе, начисляются за фактически отработанное время, включая период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске.
Денежное вознаграждение за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается на основании правового акта Совета депутатов городского округа город Елец при выполнении одного из следующих условий:
значительность личного вклада в разработку социально значимых законопроектов, вносимых в органы государственной власти Липецкой области;
активное участие в социальных и социально-политических проектах и их инициирование;
личный контроль за реализацией крупных социально-значимых проектов городского округа город Елец;
активная поддержка инициатив граждан в возможности самостоятельного решения вопросов местного значения;
организация эффективной работы депутатского корпуса в условиях ухудшения эпидемиологической  ситуации.»;

2) статью 5 изложить в следующей редакции:

                   «Статья 5. Формирование фонда оплаты труда

При формировании фонда оплаты труда депутатов, замещающих должность на постоянной основе, предусматриваются средства на выплату  (в расчете на год):
ежемесячного денежного вознаграждения - в размере 12 ежемесячных денежных вознаграждений;
ежемесячного денежного поощрения - в размере 6 ежемесячных денежных вознаграждений;
премий по итогам работы за полугодие - в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений с учетом ежемесячного денежного поощрения;
премии по итогам работы за год - в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения с учетом ежемесячного денежного поощрения;
материальной помощи - в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения;
денежного вознаграждения за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения с учетом ежемесячного денежного поощрения;
единовременной выплаты при предоставлении отпуска - в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений.».

Статья 2

Настоящие Изменения вступают в силу  со дня их официального опубликования.

Глава городского округа город Елец                                               Е.В. Боровских